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Hüseyin GÖKÇE

ERKEKLERDE YÜZDE 64.8 OLAN İSTİHDAM ORANI KADINLARDA 
YÜZDE 26.7 SEVİYESİNDE ÖLÇÜLÜRKEN, KADINLAR TÜM EĞİTİM 

DÜZEYLERİNDE ERKEKLERDEN DAHA DÜŞÜK ÜCRET ALIYOR.

ARAŞTIRMA

T
ürkiye’de genellikle sadece 8 
Mart günü hatırlanan kadınlar, 
nüfusun yarısını oluşturdukları 
halde, birçok istatistikte olduğu 

gibi ekonomik göstergelerde de erkek-
lerin gerisinde. Erkeklerde yüzde 64.8 
olan istihdam oranı kadınlarda yüzde 26.7 
seviyesinde ölçülürken, kadınların tüm 
eğitim düzeylerinde erkeklerden daha 
düşük ücret aldığı ortaya çıktı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla İstatistik-
lerle Kadın 2015 başlıklı bir çalışma yaptı. 
Türkiye’de 78 milyon 741 bin kişilik nüfusun 
yarısına yakınını 39 milyon 229 bin (yüzde 
49.8) ile kadınlar oluşturuyor.

Kadınların geliri ne kadar?
TÜİK’in çalışmasında en dikkat çekici 

başlıklardan bir tanesi de eğitim seviyesi-
ne göre elde edilen ücret. Bu kategoride 
kadınların tüm eğitim seviyesinde erkekler-
den daha düşük ücret almaları dikkat çeki-
yor. Türkiye genelinde ortalama yıllık gelir 
19 bin 51 lira iken bu rakam erkeklerde 20 
bin 74 lira, kadınlarda ise 15 bin 681 lira 

düzeyinde. Okur yazar olmayan erkekler 
yıllık 9 bin 619 lira, kadınlar 5 bin 897 lira 
kazanıyor. Herhangi bir okul bitirmeyen 
erkekler yıllık 11 bin 533 lira kadınlar 7 bin 
105 lira kazanırken, lise altı eğitimli erkek-
lerin 15 bin 369 liralık yıllık gelirine karşılık, 
kadınların geliri 8 bin 339 lirada kalıyor.

Lise ve dengi okul mezunlarında da 
benzer şekilde erkeklerin 20 bin 760 liralık 
kazancına karşılık, kadınların kazancı 14 
bin 33 lira düzeyindeyken, yüksek öğretim 
mezunlarında erkekler 35 bin 398 lira, ka-
dınlar ise 27 bin 206 lira yıllık ortalama gelir 
elde ediyor.

İşsizlik oranı yüzde 50 fazla
Kadınlar tüm kategorilerde erkekler-

den düşük ücret almaları bir yana, işgü-
cüne katılım ve istihdam konularında da 
geride kalıyor. TÜİK’e göre Türkiye gene-
linde işsizlik yüzde 10.5 olarak ölçülürken, 
bu oran erkeklerde yüzde 9.4 düzeyinde 
bulunuyor. Kadınlarda ise işsizlik oranı yak-
laşık erkeklerin yüzde 50 fazlası ve yüzde 
13 düzeyinde. Aynı şekilde işgücüne ka-
tılım oranı Türkiye genelinde yüzde 50, 

erkeklerde yüzde 71.3 olmasın rağmen, 
kadınlarda sadece yüzde 30.3 olarak he-
saplanıyor. Benzer bir istatistik de istihdam 
oranlarında gözleniyor. Türkiye genelinde 
yüzde 45.5 olan istihdam oranı, erkekler-
de yüzde 64.8, kadınlarda ise yüzde 26.7 
düzeyinde.

25 yaş ve üzerindeki nüfus içinde okur 
yazar olmayan nüfus oranı erkeklerde yüz-
de 1.8 iken kadınlarda yüzde 9.2 olarak 
belirlendi. Yüksekokul veya fakülte mezunu 
nüfus oranı ise erkeklerde yüzde 16.2, ka-
dınlarda yüzde 11.7 olarak ölçüldü.

Yaşam süresinde avantaj kadınlarda
Türkiye’de kadınlarda ortalama yaşam 

süresi erkeklerden daha uzun ve erkek-
lerde 75.3 olan süre, kadınlarda 80.7 yıl. 
Ancak sağlık araştırması verilerine göre, 
2012 yılında Türkiye’de 15 ve daha yukarı 
yaştaki bireylerin obezite oranı yüzde 17.2 
iken, 2014’te oran yüzde 19.9’a çıktı. Aynı 
dönemde kadınların obezite oranı yüzde 
20.9’dan yüzde 24.5’e çıkarken, erkeklerin 
oranı yüzde 13.7’den yüzde 15.3’e çıktı.

Kadınlarda ilk evlenme yaşı 23.9 erkek-
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ARAŞTIRMA

lerde ise 27 olarak ölçülürken, ilk evlenme 
yaşının en yüksek olduğu il erkeklerde 
(29.4) ve kadınlarda (26.6) Tunceli oldu.

Ortalama boşanma yaşı ise kadınlar-
da 34.8, erkeklerde 39.1 olurken, ortala-
ma boşanma yaşının en yüksek olduğu 
il erkeklerde (43.3) ve kadınlard a(38.8) 
Yalova oldu.

Yüzde 35’i şiddet görüyor
Bu arada Aile ve Sosyal Politikalar Ba-

kanlığı’nın verilerine göre de ülke genelinde 
yaşamının herhangi bir döneminde fizik-
sel şiddete maruz kalan kadın nüfus oranı 
yüzde 35.5 düzeyinde. Bölgesel değerlen-
dirmede, kadınların en çok şiddete maruz 
kaldığı bölge yüzde 42.8 ile Orta Anadolu, 
en az şiddete maruz kaldıkları bölge ise 
yüzde 26.8 ile Doğu Karadeniz oldu.

Son 12 aylık zaman diliminde ise fizik-
sel şiddet gören kadınların oranı yüzde 
8.2 olurken, Orta Anadolu bölgesindeki 
kadınların yüzde 10.6’sı bu zaman dilimi 
içinde şiddet gördü. Aynı dönemde Türki-
ye genelinde cinsel şiddet gören kadınla-
rın oranı yüzde 5.3 olarak açıklandı. Cinsel 
şiddetin en yüksek olduğu bölge yüzde 
7.2 ile Güneydoğu Anadolu, en düşük ol-
duğu bölge ise yüzde 3.6 ile Orta Anadolu 
olarak tespit edildi.
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T 
ürkiye Ekonomi Politikaları Araştır-
ma Vakfı’nın (TEPAV), Türkiye ge-
nelindeki 81 il için çeşitli kriterleri 
dikkate alarak hazırladığı Toplum-

sal Cinsiyet Eşitliği Karnesi 2016 çalışmasına 
göre, kadınların geride kaldığı iller, yoksulluk 
sıralamasında da ön plana çıkıyor. 

TEPAV Direktörü Güven Sak tarafından 
düzenlenen toplantıyla duyurulan çalış-
maya göre, İstanbul kadın erkek eşitliğinin 
en iyi olduğu il olarak ortaya çıkıyor. Diğer 
göstergelerde temel dikkat çekici unsur 
ise kadın erkek eşitliği ve yoksulluk ara-
sındaki ilişki. Sosyo ekonomik gelişmişlik 
endeksi sıralamasının en altında yer alan 
illerin bir kısmının kadın erkek eşitliği sı-
ralamasında da son sıralarda yer alması 
dikkat çekiyor. 

Doğu illeri sınıfta kaldı
Kadın erkek eşitliği sıralamasında 

81’inci sırada yer alan Bitlis’i, sırasıyla Muş, 
Yozgat, Niğde, Afyon, Artvin, Siirt ve Adı-
yaman illeri takip ediyor. Buna karşılık, 
sosyo ekonomik gelişmişlik endeksinde 
son sırada Muş, Hakkari, Ağrı, Şırnak, Siirt, 
Bitlis ve Van yer alıyor. Aynı şekilde yeşil 
kart kullanımı Ağrı’da yüzde 57.5, Şırnak’ta 
yüzde 47.7, Muş’ta yüzde 43, Şanlıurfa’da 
ise yüzde 37.8 olarak ölçülüyor.

TEPAV Direktörü Güven Sak, Türkiye’nin 
orta teknolojili bir sanayisi olduğunu be-
lirtirken, bunun üst seviyeye taşınabilmesi 
için yaşam ortamının iyileştirilmesinin şart 
olduğunu söylerken, toplumsal cinsiyet 
eşitsizliğinin azaltılmasının da önemine 
işaret etti.

TEPAV çalışmasına göre, 2012 yılında 
kadınların en güçlü olduğu il olan İstanbul, 
2015 yılı çalışmasında da yerini korudu. 
İstanbul dışındaki illerin sıralamasının de-
ğiştiği gözlendi.

2012 yılında gelişmişlik sıralamasında 
İstanbul’u, Tunceli, Bolu, Düzce, Eskişehir, 
Bilecik, Yalova, Rize, Bursa ve Trabzon takip 
ederken, 2015 yılı verilerine göre sıralama, 
“ Bursa, Eskişehir, Ankara, Muğla, İzmir, Ya-
lova, Bolu, Düzce ve Kocaeli” olarak değişti.

Eşitsizliğin en çok açıldığı 10 il
2012’de eşitsiz aralığının en çok açıl-

dığı son 10 il Ağrı Bitlis, Kilis, Gaziantep, 
Siirt, Kars, Kırşehir, Muş, Yozgat, Hatay, 
Şanlıurfa şeklindeydi. Yeni çalışmadaki 
sıralama ise “Bitlis, Muş, Yozgat, Niğde, Af-
yon, Siirt, Adıyaman, Elazığ, Aksaray, Sivas 
ve Bingöl” oldu.

İllerin sıralamalarındaki değişiklikte en 
önemli faktör belediye meclislerindeki 
kadınların temsil oranındaki değişim oldu.

TEPAV çalışmasına göre, Türkiye’de ka-
dınların, ekonomik ve sosyal durumları-
na ilişkin verilerinde bir iyileşme olduğu 
da ortaya çıkmış olmasına rağmen, yine 
de kadınların toplumsal yaşamdaki tem-

siliyetlerinin istenilen noktada olmadığı 
kaydedildi.

İyileşme yaşanmıyor
Raporda, özellikle Doğu ve Güneydoğu 

Anadolu bölgelerinde kadın erkek eşitli-
ğinde ve kadınların güçlenme durumların-
da gerçek anlamda bir iyileşme yaşanma-
dığı gözlemlendiği belirtilerek

 “Sonuç olarak, toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin ülke geneline yayılması için, 
yerel düzeyde toplumsal cinsiyet eşitli-
ğinin gözetilip gözetilmediğini ölçmek, 
sonuçları değerlendirmek ve çıkan so-
nuçlardan toplumsal cinsiyete duyar-
lı politikalar geliştirmek çok önemlidir. 
Yereli dönüştüren toplumsal cinsiyete 
duyarlı politikalar geliştirmek de, yerel 
düzeyde toplumsal cinsiyet eşitliğini öl-
çen çalışmalar yapmak ve bu çalışmaları 
düzenli aralıklarla güncelleyip, bu eşitliği 
izlemek ve buna yönelik önlemler almak-
tan geçmektedir” denildi.

TEPAV’ın Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Karnesi 2016 çalışmasına göre kadınların geride kaldığı iller, yoksulluk 
sıralamasında da ön plana çıkıyor. Kadın erkek eşitliği sıralamasında Bitlis 81’inci sırada yer alıyor.

Kadının geride kaldığı 
illerde yoksulluk da yüksek
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T ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

tarafından ‘Kadın Hayattır’ sloganıyla düzen-
lenen Girişimci Kadınlar Zirvesi Denizli’de 
gerçekleştirildi. 

Zirveye, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı 
Sema Ramazanoğlu, TOBB Yönetim Kuru-
lu üyeleri Necdet Özer ve Bülent Karakuş, 
Denizli Valisi Şükrü Kocatepe, TOBB Kadın 
Girişimciler Kurulu Başkanı Evrim Aras ve çok 
sayıda kadın girişimci katıldı.

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Necdet 
Özer, zirvenin açılışında yaptığı konuşmada, 
bu organizasyona ve Türkiye’nin 81 ilinden 
gelen kadın girişimcilere ev sahipliği yap-
maktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

Girişimcilik şehri Denizli için bu zirvenin 
büyük bir onur olduğunu belirten Özer, “Bu 
onuru iki kişiye borçluyuz. Birisi TOBB Başka-
nımız Rifat Hisarcıklıoğlu. Çok net söyleyebi-
lirim ki Türkiye’nin gündemine girişimciliği 
sokan, özellikle kadın girişimciliğini ön plana 
çıkaran kişi TOBB başkanımız oldu” dedi.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu’nun çok 
arzu etmesine rağmen rahatsızlığı nede-
niyle zirveye katılamadığını ifade eden Nec-

det Özer, “Kendisiyle görüştüm. Bu salonu 
dolduran bütün misafirlere, bütün kadın 
girişimcilerimize ayrı ayrı selamını iletti” dedi.

Girişimcilerin sadece % 8’i kadın
Türkiye nüfusunun yarısının kadın olma-

sına rağmen girişimcilerin sadece % 8’inin 
kadın olduğunu belirterek, “Neden böyle? 
Çünkü biz kadınlarımıza yıllarca “Sen bu işi 
yapamazsın!” demişiz. Daha doğrusu “Sen 
bu işi yapma!” demişiz. Yani nüfusumuzun 
yarısını, zenginlik potansiyelimizin yarısını 
hiç kullanmamışız. İşte bu alanda kadınları 
aktif hale getirmek için TOBB olarak 2007 
yılında Kadın Girişimciler Kurulu’nu kurduk. 
Ekonomiye kadın eli değsin dedik. Bu ku-
rul 81 ilde kadınlarımızı girişimci olmaya 
heveslendirsin, önlerini açsın, rol model 
olsun dedik. Allaha çok şükür toprağa at-
tığımız tohum yeşerdi büyüdü ve burada 
gördüğünüz müthiş manzara ortaya çıktı” 
şeklinde konuştu.

 
Erkeklerden daha başarılılar

Bakan Ramazanoğlu’nun ‘İmkanlara 
ulaştığı takdirde kadınların başaramaya-

cağı hiçbir iş yoktur’ sözünü anımsatan 
Necdet Özer, “Çok doğru. Biz bunu ya-
şayarak gördük. Emin olun pek çok işte 
olduğu gibi kadınlarımız girişimcilikte de 
erkeklerden daha aktif, daha cesur, daha 
başarılı. Bakın bir rakam vereyim: Biz bu 
kurulu kurup çalışmaya başladığımızda 
Türkiye’de kadın girişimci oranı yüzde 6,2 
idi. Şu an bu oran yüzde 8,2’ye çıktı. Şimdi 
kadın girişimci kurumlarımız kurumsallaş-
malarını tamamladılar. Müthiş bir birikim 
sahibi oldular. İnşallah bundan sonra bu 
artış daha hızlanarak devam edecek” dedi.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sema 
Ramazanoğlu da kadının adının hayatın 
her alanında fedakarlık, sevgi ve mer-
hamet ile anıldığını belirterek, kadının 
ailenin, toplumun yapı taşı ve aydınlan-
manın, gelişmenin de öncüsü olduğuna 
işaret etti.

Kadın istihdamına ilişkin 2014 yılı ve-
rilerine göre, bu alanda en önde gelen 
kentin Denizli olduğunu anımsatan Bakan 
Ramazanoğlu, kentin başarısında kadının 
emeği, azmi ve gayretinin büyük rolünün 
bulunduğunu vurguladı.

TOBB Kadın Girişimciler Kurulu 
ile ekonomiye kadın eli değdi

2007 yılında kurulan TOBB Kadın Girişimciler Kurulu sayesinde ekonomiye kadın eli değdi. 
Kurul, 81 ilde kadınları girişimci olmaya heveslendirirken, rol model de oldu.
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Açıklanan veriler kadınların iş hayatında 
erkeklerin çok gerisinde kaldığını ortaya 

koysa da son yıllarda başarılı işkadınlarının 
isimlerinden sıkça söz eder olduk.

Yilser Tekstil Genel Müdürü Serap Mercan 
da bu isimlerden biri.  Büyük mücadelelerle 
başlayan iş hayatı, ardından da annelik görevi 
o’nu hedeflerine ulaşmaktan geri bırakmamış. 
Başarılı iş insanı Mercan bir yandan çocukla-
rına annelik, diğer yandan da çalışanlarına 
yöneticilik yaparken tarihe geçen bir buluşa 
da imza atmış... Nasıl mı? İsterseniz bu ba-
şarı öyküsünü, girişimci olmaya niyetlenen 
kadınlara örnek olması dileğiyle Mercan’dan 
dinleyelim:

“1972 yılında Çanakkale’nin Ezine ilçesin-
de dünyaya geldim. İlk, orta ve lise eğitimimi 
Ezine’de tamamladım. Uludağ Üniversite-
si Fen Edebiyat Fakültesi fizik bölümünde 
okudum. Hayatımda ilk kez ailemden ayrılıp 
büyük bir kente gitmenin heyecanı ve bir o 
kadar da endişeleriyle birlikte Bursa’ya gel-
dim. Bursa bir tekstil şehriydi ve ben okurken 
karar vermiştim bu alanda çalışmaya. İlk iş 
deneyimim profesyonel olarak bir tekstil fir-
masında başladı. Bu deneyim benim gele-
cekte birçok karar alırken, nasıl davranmam 
gerektiği konusunda çok ciddi tecrübeler 
edinmemi sağladı. 

Kazandığımız para ancak  
ödemelere yetiyordu…

1998 yılında Yilser Tekstil’in kuruluşunu 
gerçekleştirdim. O yıllarda ne bir sermayemiz 
ne de bize yatırım yapacak bir kişi vardı. Ka-
zandığımız para sadece ödemelere yetiyor ve 
ben bunun için çok mutlu oluyordum. Çünkü 
benim ticaret anlayışım önce borcumu öde-
mek üzere oluşmuştu ve hala en önemsedi-
ğim öncelik çalışanlarımın ve tedarikçilerimin 
ödemelerini zamanında yapmaktır. Geriye 
dönüp baktığımda çok zor günlerdi ama bir o 
kadar da umutlu ve heyecanlı… Yilser Tekstil’i 
kurduktan sonra sadece iş hayatı değildi bü-

yüyüp gelişen. Ben de iki çocuk sahibi olmuş-
tum. Neredeyse günün belli saatleri sanki rol 
değiştiriyor ve hayata devam ediyordum. Sa-
bah kalktığımda evdeki tüm organizasyonu 
yapıp, işe gitmek ve işteyken üretim, tedarik, 
müşteri çemberinde boğuşurken bile evdeki 
iki çocuğumun kontrolü, varsa hastalığı veya 
ateşi hepsine yetmeye çalışıyordum. 

Eve gelince rolüm değişiyordu
Akşam olup eve gittiğimde ise diğer ro-

lüm başlamakta ve anneliğin doyumunu 
yaşamaya devam etmekteydim. 

İnsan bazen içindeyken nelere göğüs 
gerdiğini ve neleri başardığını görmekte zor-
lanıyor. Uykusuz geçen gecelerin ardından hiç 
bir şey olmamışçasına iş yerinde yüksek per-
formans göstermek, kasada hiç para yokken 
dimdik durabilmek, okul toplantısına yetişe-
bilmek için müşterilerin gitmesine dua etmek, 
bu akşam yemekte ne var diye soran çocu-
ğunuza şimdi hazır annem derken daha hiç 
bir şey yapmamış olmak... İnsan içindeyken 
yaşayıp gidiyor ancak zaman geçtikten sonra 
arkasına baktığında anlıyor nasıl geçtiğini. Bu 

gün için iki çocuğumu da büyüttüm şükür. 
1998’den günümüze Yilser ailesi büyüdü ve 
bir sürü yeni alanlarda yatırım yaptı, buluşlara 
imza attı.  Özellikle bir buluştan kısaca bahset-
mek isterim. İnsan anne olduktan sonra sanki 
dünyayı o kurtaracakmış gibi geliyor.  İşte bu 
buluşta böyle doğdu. Çocuklar doğduğun-
da ve ilk yaşlarında tüm enfeksiyonlara açık 
ve korumasızlar ve maalesef tekstil ürünleri 
onların direk tenlerine temas ediyor.  “Çocuk-
ları bu tehlikeden nasıl koruyabilirim” diye bir 
anne olarak yola çıktığım bu düşünce teknik 
bilgim ve tecrübemle de birleşerek bir buluş 
yarattı. Tekstil ürünlerinin hiç bozulmadan ve 
kimyasal işleme tabi tutulmaksızın yeni bir 
sterilizasyon yöntemi keşfettim. Bu keşfimi 
yazarak, TÜBİTAK'a başvuruda bulundum. 
Türkiye’de ilk kez bir KOBİ'nin bir buluş için 
başvuruda bulunduğunu da bu sırada öğren-
dim. TÜBİTAK Teydep projesi olarak projemizi 
onayladı ve hayata geçmesini sağladı. 

Bugünlerde hala beynim alttan alta ça-
lışmakta ve yeni fikir ve buluşlar için beni 
itelemektedir. Dilerim kısa zamanda Yilser 
Tekstil olarak yeni bir buluşa daha imza atarız.

Başarılı iş insanı Yilser Tekstil Genel Müdürü Serap Mercan bir yandan çocuklarına annelik, diğer 
yandan da çalışanlarına yöneticilik yaparken tarihe geçen bir buluşa da imza attı.

Sıfırdan şirket kurdu, annelik yaptı
buluşuyla da bir ilke imza attı

Hayat bize eşit olanaklar sunmasa da
Kadın olmak, girişimci olmaktır aslında.
Sırtında yavrusu, önünde keçisi, elinde çapasıyla,
Toprağı şekillendirip üretendir kadın Anadolu’da.

Okuyabilmişse, şans verilmişse,
Zekâsı ile farkındalık yaratandır her alanda,
Sağlam bir fikrin arkasındaki cesur yürek;
Doğuştan kodlanmıştır damarlarımızda.

Gücün, zekânın, çalışkanlığı ile kadınlar,
Her işte artık elinin hamuruyla.
Güneşi sırtına alıp azimle geliyorlar,
Yer açın ekonominin yeni aktörü girişimci KADINLARA…

Nilgün ÇÖKELEK / Diş Hekimi

Girişimci Kadınlar




